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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 20. december 2017 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 

Spørgsmål nr. 236: 

Kan ministeren bekræfte, at det nye system med nummerpladelæsning, det 

såkaldte BroBizz Light, der forventes indført til foråret, og som er påkrævet, 

hvis man vil opnå takstnedsættelsen over Storebælt, også vil kunne anvendes af 

udenlandske turister med udenlandske nummerplader uden ekstra omkost- 

ninger til oprettelse mv.? Og vil nummerpladelæsningssystemet blive sprog- 

versioneret til engelsk og tysk? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Sund & Bælt Holding A/S, der oplyser følgen-

de: 

”For person- og varebiler er takstnedsættelsen på Storebæltsforbindelsen be-

tinget af brug af automatisk betaling i betalingsanlægget, samt at bilisten har 

en aftale med A/S Storebælt. For nuværende er det muligt at anvende en Bizz, 

som f.eks. en BroBizz, som automatisk betaling. Erhverver bilisten en BroBizz, 

får bilisten automatisk en aftale med A/S Storebælt.  

Det er også muligt for udenlandske bilister at erhverve en BroBizz på BroBizz 

A/S’ hjemmeside, der er sprogversioneret på engelsk, tysk og svensk. Uden-

landske bilister har således adgang til takstnedsættelsen på lige fod med danske 

bilister.  

For tunge køretøjer som lastbiler og busser gives takstnedsættelsen som en 

generel reduktion af prisen. 

Fra påsken 2018 forventer A/S Storebælt at tilbyde person- og varebiler, at der 

kan foretages automatisk betaling ved brug af bilens nummerplade. Dette er 

således et alternativ til betaling med en Bizz. Denne betalingsform vil indled-

ningsvist være et tilbud til biler med danske nummerplader.  
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Side 2/2 A/S Storebælt er aktuelt i gang med at anskaffe ny genkendelsesteknologi, der 

forventes implementeret i 2019. Denne teknologi vil gøre det muligt at udvide 

nummergenkendelse til flere vogntyper og nationaliteter efter behov. A/S Sto-

rebælt vil til den tid overveje, hvorvidt, og i givet fald hvordan, denne betalings-

løsning skal tilbydes flere bilister.” 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


